www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

196 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

ld:1518EA9SF3EC5426

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 004/2021

1 º TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N° 004/2021 , QUE
TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAR A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI E SUAS
SECRETARIAS, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CURRALINHOS E A EMPRESA
RL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CNPJ N°
15.183.027/0001-34.

MUNICÍPIO DE CURRALINHOS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ N"
0l.612.579/0001-06, com endereço na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000,
CURRALINHOS - Piauí, representada pelo(a) Exmo(") Sr.(") Prefeito Municipal o SR. EVERARDO
LIMA ARAUJO, RG N° 2.883 .337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, residente e domiciliado na
cidade CURRALINHOS - PI doravante denominado CONTRATANTE e RL
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARlOS LTDA CNPJ nº 15.183.027/0001 -34, neste ato
representada por Renato Ferreira de Assunção Farias, CPF N° 714.330.073-04, doravante denominada
CONTRATADA, partes devidamente qualificadas ao Contrato lostitucional de oº 004/202 1
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021 - PMC
PI, resolvem, aditar o referido contrato de mesmo número, tendo em vista o disposto na Lei oº 8.666/93,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 - É objeto deste aditivo o acréscimo de 22,00% do valor mensal do item locado de acordo

com o contrato e a prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes para a contratação
de empresa para realizar a locação de veículos para o município de curralinhos-PI e suas secretarias,
conforme descrito na Ata de Registro de Preços n.• 004/2021.

1.2 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
004/2021 , processo administrativo Nº 004/202 1, Pregão Eletrônico Nº 004/2021, prevista no art.
57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

1.3 - Fica aditivado o contrato de n• 004/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N"
004/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 - PMC, atendendo aos limites prescritos
pelo§ 1° do artigo 65 da Lei 8.666/93, em 22,00% do valor do lote Ide R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) para o valor de R$ 3.050,00 (tres mil e cinquenta reais), do valor do lote li RS
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para o valor de R$ 7.930,00 (sete mil noventos e trintrareais),
do valor do lote m de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais) para o valor de RS:
3.1 11,00 (tres mil cento e onze reais) .

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam as despesas provenientes deste processo inalteradas que correrão à conta da ( s)

seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

02.02.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.04.00, 02.04.01 .00, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE 02.05.00, SECRETARJA DE ASSISTENCIA SOCIAL: 02.06.00
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0027.2004.000, 12.361 .0276.2033.000, 10.301 .0044.2061.000,
10.301.0046.2061.000, 08.244.0173.2009.000, 08.244.0173.2024.000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FUS, FUNDEB E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do contrato institucional de nc

004/2021 PROCESSO ADMlNISTRATIVO N° 004/2021 PREGÃO ELETRÓNICO SRP Nª
004/2021 - PMC.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, é o presente instrumento assinada
pelas partes interessadas e testemunhas presentes ao ato.

Testemunhas:

EVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

Contratante

Curralinhos - PI, 27 de abril de 2022.

RL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
CNPJN° 15.183.027/0001 -34

CONTRATADA

1-____________ _

2- ____________ _

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ

CNPJ 01.612.573/0001-39
CAJAZl'iiiÃs"'iô PIAUI Rua Eliseu Ribeiro, nv 15, Centro, CEP 64.514-000, cajazeiras do Piauí-PI

•t!U&UJWIOO C0II A R)l(A 00 ,OVO-

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 039/2022
DISPENSA DELICITAÇÃO NO 06/2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO NR 026/2022

CONTRATANTE: MUNICf PIO DE CAJAZEIRAS DO PIAUf-PI, CNPJ 01.612.573/0001-39
CONTRATADA: GENESIS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA EPP, inscrita no CNPJ 14.921.536/0001-
54
OBJETO: Prestação de serviços em pericias médicas, a serem realizadas mediante "guia de autorização de
exames" ou "ordem de serviço".
VALOR: r$ 200,00 (duzentos reais), por consulta, de acordo com as necessidades do município.
RECURSO FINANCEIRO: Orçamento Geral do Municlplo/FPM/Fundos Municipais e outras receitas.
BASE LEGAL: art. 24, inciso li da lei n.2 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/04/2022.

ld:OCC549C3C2B05434

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE CAIAZEIRAS DO PIAUÍ

CNPJ 01,612.573/0001·39
CAJAD'iiiÃsN PIAUI Rua Ellseu Ribeiro, nl 15, Centro, CEP 64.514-000, Cajazelras do Piauí-PI

•T~COMAHIIIÇADO"°"'°"

PROCESSO ADMINIS™TlVO NI 039/2022
DISPENSA DE uaTAÇÃO NI 06/2022

DESPACHO DE P.Al1RCA@-ADJUDICAÇÃ0/H0M()LO

OBJETO: Prestação de serviços em pericias médicas, a serem realizadas mediante 'gula de autorização de
exames• ou "ordem de serviço'.

ASSUNTO: Ratificação e celebração do contrato.

Trata-se de procedimento de Dispensa de Licitação para a prestação dos serviços do objeto acima, tendo o
feito atendido à legislação pertinente, conforme Pareceres da Comissão Permanente de Licitações, da
Procuradoria do Município e da Controladoria Geral, restando comprovadamente a existência de dotação
orçamentária para as despesas, Orçamento Geral do Municíplo/FPM/Fundos Municipais e outras receitas., a
razão e justificativa da escolha do fornecedor dos itens do objeto baseada em documentos probatórios,
além do que o preço é razoável e compatível com o mercado, estando portanto, preenchidos todos os
requisitos legais para a contratação.
Diante do aposto, com fundamento no art. 24, Inciso li da lei n.1 8.666/1993, AATIFICO e HOMOLOGO a
presente Dispensa de Licitação, adjudicando o objeto deste procedimento para determinar a contrataçao da
empresa GENESIS MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA EPP, Inscrita no CNPJ 14.921.536/0001-54,
no valor der$ 200,00 (duzentos reais), por consulta, de acordo com as necessidades do munlcipio.

Cajazeiras do Piaul- 1, 26 de abril de 2022.

/;~✓~r4~
CARlOSAlSERTO SILVESTRE DE SOUSA

Prefeito do Munlclplo de Cajaielras do Piauí-PI